
IU;í: 'V
/

>■ >:<■ ■ •.i-.,;," t«in >•
Přemyslova 13.06/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, tel. 3-420 956999111, fax +420 495262391, 
lesycr@lesycr.cz, ID DS:e8jcfsn

HAGEMANN a.s.

předsedkyně představenstva 
Hradní 27/37 
Slezská Ostrava 
710 00 Ostrava

ID DS: rv2ceua

VAŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ značka

LCR099/14/001744/2019 LCR0040869/2019

VYŘIZUJE TELEFON GSM FAX
 

DATUM
23.12. 2019

E-MAIL

Reakce na dopis ze dne 11.12. 2019, uplatněni smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

Vážená paní předsedkyně,

dopisem ze dne 11. 12. 2019 jste nás v návaznosti na předchozí komunikaci informovali, 
že z Vaší strany není možné dostát závazkům z Kupní smlouvy uzavřené dne 20. 5. 2019, 
jejímž předmětem bylo dodám chladírenského vozu s pohonem 4x4, tovární značky 
Volkswagen, obchodního označení Crafter, typu skříň 35 103kW 6g 4Mot SR (dále 
jen „smlouva"), resp. Vámi bylo navrženo dodání vozu jiného.

Náš podnik je mimo jiné veřejným zadavatelem, tedy je povinen dodržovat zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. I předmětná 
smlouva na dodání výše uvedeného vozu byla uzavřena na základě výsledků zadávacího 
řízení ve smyslu zmíněného zákona. Právě s ohledem na specifické postavení našeho podniku 
jako veřejného zadavatele nelze Vámi navržený postup akceptovat, neboť by tím došlo 
k zásadní změně v předmětu veřejné zakázky, což zákon označuje zajednání nepřípustné.

Dále si dovolujeme Vám opětovně sdělit, že Vaše společnost je již od 23. 11. 2019 
v prodlení s dodáním vozu. Dle čl. II. odst. 1 smlouvy mělo být vozidlo dodáno nejpozději do 
šesti měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Smlouva nabyla účinnosti jejím uveřejněním 
v registru smluv, a to ke dni 22. 5. 2019. Vozidlo tak mělo být z Vaší strany dodáno 
nejpozději dne 22. 11. 2019.

Dle čl. IX. odst. 1 smlouvy bylo ujednáno, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním 
vozidla kupujícímu (našemu podniku) zavazuje se prodávající zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z celkové kupní ceny bez DPH, za každý i započatý den prodlení. Celková kupní cena 
byla smlouvou ujednána ve výši 979 010 Kč bez DPH (viz čl. III. odst. 1 smlouvy).

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSů 600 08
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, Dlč: CZ42196451
Lesy české republiky, s.p., jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certilikálu C-o-C. PEFC"
Státní podnik Lesy České republiky, s.p,. zachovává nulovou toleranci k Jakémukoli nelegálnímu Jednáni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součásti firemní kultury státního podniku Lesy 
České republiky, s.p., Je Crlminal compliance program (viz wvnv.lesycr.cz). který stanoví zásady a pravidla Jednáni zaměstnanců či Jiných osob jednajících zs státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dáte jen 
^zaměstnanec"), Každý zaměstnanec má povinnost oznámit Jakákoli podezřelé čl nelegální Jednáni. V jakémkoli případě, kdy je jednáni zaměstnance v rozpore s Crimlnal compliance programem, nelze Je 
považovat za Jednání v rámci nebo v zájmu státního podniku Lesy české republiky, s.p. Takové Jednáni Je možné oznámit, a to I anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách, 
www.fesycr.cz

mailto:lesycr@lesycr.cz
http://www.fesycr.cz


ILIáSV

Přemyslova 3.106/19, Nový l liatleo Králové, 500 00 Hradec Králové, tel. +420 956999111, fax +420 495262391, 
lesycr@lesycr.cz, ID DS:e8Jcfsn

K dnešnímu dni je tak Vaše společnost 31 dnů v prodlení, tj. smluvní pokuta, k jejíž 
úhradě Vás tímto vyzýváme, činí částku ve výši 60 699 Kč (0,2 % z 979 010 Kč x 31 dnů 
prodlení). Dlužnou částku, prosím, uhraďte ve prospěch účtu, č. ú. 26300511/0100, vedeného 
u Komerční banky, a.s., pobočka Hradec Králové, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od 
obdržení tohoto přípisu.

Jelikož z dosavadní korespondence je více než zjevné, že Vaše společnost není vůbec 
schopna dostát závazkům ze smlouvy, tj. dodat ujednané vozidlo, nezbývá našemu podniku 
než smlouvu předčasně ukončit. Dle čl. X. odst. 3 písm. a) smlouvy platí, že za podstatné 
porušení smlouvy se považuje prodlení prodávajícího s dodáním vozidla o více 
než 30 kalendářních dnů; jak již bylo výše uvedeno, Vaše společnost je v prodlení s dodáním 
vozidla již od 23. 11. 2019. Lesy České republiky, s.p., talc tímto

odstupuje

od Kupní smlouvy uzavřené dne 20. 5. 2019, jejímž předmětem bylo dodání 
chladírenského vozu s pohonem 4x4, tovární značky Volkswagen, obchodního označení 
Crafter, typu skříň 35 103kW 6g 4Mot SR.

Snad jen pro doplnění lze poukázat rovněž na ěl. X. odst. 6 smlouvy, v němž bylo 
ujednáno oprávnění kupujícího od smlouvy odstoupit také tehdy, je-li s přihlédnutím ke všem 
okolnostem zřejmé, že prodávající není schopen plnit své závazky ze smlouvy. Z Vašich 
dosavadních vyjádření jednoznačně vyplývá, že vozidlem, k jehož dodání jste se smlouvou 
zavázali, jste nikdy nedisponovali a nejinak je tomu v současné době.

Je nám líto, že nemůžeme vyhovět Vašemu návrhu, nicméně v tomto ohledu jsme striktně 
vázáni příslušnými právními předpisy.

4K S pozdravem

JUĎJK Páyel Krpata
spravní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ500 08
Spisová značka AXII540 vedená li rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy české republiky, s.p., jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C. PEFC
Stárni podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednáni 0 dodržuje maximální transparentnost, legalitu 0 etiku. Součásti firemní kultury státního podniku Lesy 
české republiky, s.p., je Crimlnal compliance program (vlzwww.lasycr.cz). který stanoví zásady a pravidla Jednáni zaměstnanců či jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen 
.zaměstnanec'). Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé ét nelegální jednáni. V jakémkoli phpadě, kdy je jednáni zaměstnance v rozporu s Crimlnal compliance programem, nelze je 
považovat za jednáni v ráme! nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové Jednán! je možné oznámit, a to I anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách. 
www.lesycr.cx

mailto:lesycr@lesycr.cz
http://www.lasycr.cz
http://www.lesycr.cx



